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Was bedeuten die Anteile Zum Meldestand vom 01.01.2023 Tabelle 1
für die einzelnen Landesverbände Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

Gesamt %-Anteil Mannschaften %-Anteil wieviel % wieviel % 1% bedeutet 1% bedeutet
Jugendliche Jugendliche Großfeld Mannschaften bedeuten bedeutet wieviele wieviele
im Januar am DHB 2021 am DHB 10 Jugendliche 1 Mannschaft Jugendliche Mannschaften

Baden-Württemberg 3.474 9,18 146 13,00 0,29 0,68 34,74 1,46
Bayern 4.893 12,93 198 17,63 0,20 0,51 48,93 1,98
Berlin / Brandenburg 5.735 15,15 116 10,33 0,17 0,86 57,35 1,16
Bremen 746 1,97 10 0,89 1,34 10,00 7,46 0,1
Hamburg 5.471 14,45 184 16,38 0,18 0,54 54,71 1,84
Hessen 2.404 6,35 92 8,19 0,42 1,09 24,04 0,92
Mecklenburg-Vp. 292 0,77 3,42 #DIV/0! 2,92 0
Niedersachsen 1.775 4,69 38 3,38 0,56 2,63 17,75 0,38
Rheinl.-Pf./Saar 1.652 4,36 36 3,21 0,61 2,78 16,52 0,36
Sachsen 822 2,17 29 2,58 1,22 3,45 8,22 0,29
Sachs.-Anhalt 152 0,40 3 0,27 6,58 33,33 1,52 0,03
Schlesw.-Holstein 856 2,26 12 1,07 1,17 8,33 8,56 0,12
Thüringen 254 0,67 6 0,53 3,94 16,67 2,54 0,06
Westdeutschland 9.324 24,63 253 22,53 0,11 0,40 93,24 2,53

IG Nord 8.848 23,37 244 21,73 0,11 0,41 88,48 2,44
Ost HV 7.255 19,17 154 13,71 0,14 0,65 72,55 1,54
Süd HV 12.423 32,82 472 42,03 0,08 0,21 124,23 4,72

DHB Jan. 2023 37.853 99,99 1123 100,00 0,03 0,09 378,53 11,23
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Was bedeuten Prozent-Veränderungen für die einzelnen Landesverbände
bezogen auf ihre eigenen Mannschafts- und Mitgliederzahlen

Gesamtzahlen und Prozentanteile der Verbände



Jugendmannschaften Feldsaison 2022
Groß-, 3/4- und Kleinfeld Tabelle 2

m U18 m U16 m U14 m U12 m U10 m U8 w U18 w U16 w U14 w U12 w U10 w U8 Gesamt Gesamt Verg.% Gesamt Verg.%
2022 2021 22/21 2009 09/22

Baden-Würtemb. 9 15 20 25 43 48 12 15 23 27 39 30 306 136 125,00 225 36,00
Bayern 6 29 9 37 41 50 13 28 34 42 47 46 382 352 8,52 346 10,40
Berlin / Brandenburg 11 20 26 42 54 53 13 24 29 42 48 41 403 382 5,50 227 77,53
Bremen 0 2 6 5 8 8 1 6 7 7 11 7 68 56 21,43 71 -4,23
Hamburg 9 12 27 41 52 57 13 19 23 40 51 59 403 426 -5,40 383 5,22
Hessen 7 16 21 26 29 36 13 18 21 29 30 30 276 254 8,66 232 18,97
Mecklenburg-Vp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 -100,00 28 -100,00
Niedersachsen 3 9 11 15 14 33 6 18 15 22 19 33 198 167 18,56 142 39,44
Rheinl.-Pf./Saar 4 11 12 19 21 30 3 13 11 15 21 20 180 183 -1,64 161 11,80
Sachsen 2 6 9 9 10 0 3 4 5 8 0 6 62 69 -10,14 75 -17,33
Sachs.-Anhalt 0 1 1 2 2 0 0 1 0 1 0 1 9 9 0,00 24 -62,50
Schlesw.-Holstein 0 4 4 6 6 10 1 3 4 4 6 6 54 47 14,89 98 -44,90
Thüringen 0 2 1 3 2 0 0 1 2 1 0 1 13 18 -27,78 22 -40,91
Westdeutschland 23 57 64 84 105 135 37 58 76 84 103 109 935 996 -6,12 774 20,80

┌ -64,93 ┐ geringere Anzahl in % ┌ -54,00 ┐
DHB 2022 74 184 211 316 394 460 115 208 250 325 381 389 3.307 5,79 2.808 17,77
DHB 2021 78 194 227 311 365 382 121 216 248 307 347 330 3.126
Veränderung in % -5,13 -5,15 -7,05 1,61 7,95 20,42 -4,96 -3,70 0,81 5,86 9,80 17,88 2808
zu 2021 -6,01 Wachstum im Durchschnitt -2,05

männliche U18 +U16 +14 weibliche U18 +U16 +U14
DHB 2009 106 231 273 352 350 326 84 167 200 251 260 210 2.808
Veränderung in % -30,19 -20,35 -22,71 -10,23 12,57 41,10 36,90 24,55 25,00 29,48 46,54 85,24 17,77
zu 2022 -23,11 27,05

└ -61,17 ┘ geringere Anzahl in % └ -58,00 ┘
06.03.2023 Statistikbericht 2023

5,79



Kleinfeldmannschaften Feldsaison 2022 Tabelle 3

m U18 m U16 m U14 m U12 m U10 m U8 w U18 w U16 w U14 w U12 w U10 w U8 Gesamt Gesamt Ver.% Gesamt Ver.%
2022 2021 21-22 2009 09-22

Baden-Würtemb. 0 0 0 0 43 48 0 0 0 0 39 30 160 0 -- 93 72,04
Bayern 0 0 0 0 41 50 0 0 0 0 47 46 184 163 12,88 189 -2,65
Berlin / Brandenburg 0 0 0 0 54 53 0 0 0 0 48 41 196 175 12,00 55 256,36
Bremen 0 0 4 0 8 8 0 3 0 1 11 7 42 35 20,00 38 10,53
Hamburg 0 0 0 0 52 57 0 0 0 0 51 59 219 209 4,78 221 -0,90
Hessen 0 1 1 0 29 36 0 2 0 0 30 30 129 124 4,03 113 14,16
Mecklenburg-Vp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 -100,00 28 -100,00
Niedersachsen 0 4 5 3 14 33 0 7 3 7 19 33 128 86 48,84 107 19,63
Rheinl.-Pf./Saar 0 0 0 9 21 30 0 0 0 5 21 20 106 108 -1,85 44 140,91
Sachsen 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 6 16 17 -5,88 16 0,00
Sachs.-Anhalt 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 3 3 0,00 13 -76,92
Schlesw.-Holst. 0 1 3 1 6 10 0 0 0 0 6 6 33 25 32,00 71 -53,52
Thüringen 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 3 4 -25,00 10 -70,00
Westdeutschl. 4 11 15 20 105 135 7 6 19 19 103 109 553 607 -8,90 441 25,40

DHB 2022 4 17 28 33 394 460 7 18 22 32 381 389 1785 12,48 1439 24,04
DHB 2021 2 22 30 37 365 382 5 21 18 28 347 330 1.587
Veränd. In % 100,00 -22,73 -6,67 -10,81 7,95 20,42 40,00 -14,29 22,22 9,80 17,88

-9,26 6,82 1439

männliche U10 +U8 weibliche U10 +U8
DHB 2009 18 52 58 67 328 326 13 37 42 46 242 210 1439
Veränderung in% -77,78 -67,308 -51,72 -50,75 20,12 41,10 -46,2 -51,4 -47,62 -30,43 57,44 85,24 24,04
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12,48
14,32 13,74

70,3530,58



3/4-Feld-Mannschaften Feldsaison 2022 Tabelle 4

m U18 m U16 m U14 m U12 m U10 w U18 w U16 w U14 w U12 w U10 Gesamt Gesamt Ver.% Gesamt Ver.%
2022 2021 22-21 2009 09-21

Baden-Würtemb. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 48 -100,00
Bayern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00
Berlin / Brandenburg 1 0 0 42 0 1 2 3 42 0 96 89 7,87 64 50,00
Bremen 0 0 0 5 0 0 0 5 6 0 16 21 -23,81 17 -5,88
Hamburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 -100,00 60 -100,00
Hessen 0 0 0 26 0 0 0 0 29 0 55 45 22,22 43 27,91
Mecklenburg-Vp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0 0,00
Niedersachsen 0 1 1 12 0 0 1 2 15 0 32 36 -11,11 0 0,00
Rheinl.-Pf./Saar 0 3 7 10 0 0 4 4 10 0 38 34 11,76 40 -5,00
Sachsen 0 0 0 9 0 0 0 0 8 0 17 17 0,00 29 -41,38
Sachs.-Anhalt 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 3 3 0,00 6 -50,00
Schlesw.-Holst. 0 0 0 5 0 0 0 0 4 0 9 8 0,00 9 0,00
Thüringen 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 4 4 0,00 14 -71,43
Westdeutschl. 0 0 0 64 0 0 0 0 65 0 129 135 -4,44 124 4,03

69 478,26
DHB 2022 1 4 8 180 0 1 7 14 184 0 399 -15,47
DHB 2021 0 8 4 214 0 1 11 15 219 0 472
Veränd. in % -50,00 -15,89 -15,98

männliche U12 weibliche U12 DHB 2009
DHB 2009 7 5 3 235 22 0 3 0 159 18 452
Veränderung in% -85,71 -20,00 166,67 -23,40 -100,00 0 133,33 0 15,72 -100,00 -11,73
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-15,47



Jugendmannschaften Großfeld Feldsaison 2022 Tabelle 5

m U18 m U16 m U14 m U12 m U10 m U8 w U18 w U16 w U14 w U12 w U10 w U8 Ges. Ges. Ver.% Ges. Ver.%
2022 2021 22-21 2009 09/21

Baden-Würtemb. 9 15 20 25 0 0 12 15 23 27 0 0 146 136 7,35 84,00 73,81
Bayern 6 29 9 37 0 0 13 28 34 42 0 0 198 189 4,76 157,00 26,11
Berlin / Brandenburg 10 20 26 0 0 0 12 22 26 0 0 0 116 118 -1,69 108,00 7,41
Bremen 0 2 2 0 0 0 1 3 2 0 0 0 10 0 -- 16,00 -37,50
Hamburg 9 12 27 41 0 0 13 19 23 40 0 0 184 137 34,31 102,00 80,39
Hessen 7 15 20 0 0 0 13 16 21 0 0 0 92 85 8,24 76,00 21,05
Mecklenburg-Vp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 #DIV/0!
Niedersachsen 3 4 5 0 0 0 6 10 10 0 0 0 38 45 -15,56 35,00 8,57
Rheinl.-Pf./Saar 4 8 5 0 0 0 3 9 7 0 0 0 36 41 -12,20 77,00 -53,25
Sachsen 2 6 9 0 0 0 3 4 5 0 0 0 29 35 -17,14 30,00 -3,33
Sachs.-Anhalt 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 3 0,00 5,00 -40,00
Schlesw.-Holstein 0 3 1 0 0 0 1 3 4 0 0 0 12 14 -14,29 18,00 -33,33
Thüringen 0 2 1 0 0 0 0 1 2 0 0 0 6 10 -40,00 0,00 #DIV/0!
Westdeutschland 19 46 49 0 0 0 30 52 57 0 0 0 253 254 -0,39 209,00 21,05

┌ -60,57 ┐ geringere Anzahl in % ┌ -50,00 ┐  
DHB 2022 69 163 175 103 0 0 107 183 214 109 0 0 1123 7,26 917 22,46
DHB 2021 76 164 193 60 0 0 115 184 215 40 0 0 1047
Veränderung in % -9,21 -0,61 -9,33 71,67 0 0 -6,96 -0,54 -0,47 172,50 0 0
zu 2021 -6,00 -1,95

männliche U18 +U16 +U14 weibliche U18 +U16 +U14
DHB 2009 81 174 212 50 0 0 71 127 158 44 0 0 917
Veränderung in % -14,81 -6,32 -17,45 106,00 0 0 50,70 44,09 35,44 147,73 0 0 22,46

-12,85 41,57
└ -61,79 ┘ geringere Anzahl in % └ -55,06 ┘
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Jugendmannschaften Hallensaison 2022/2023 Tabelle 6

m U18 m U16 m U14 m U12 m U10 m U8 w U18 w U16 w U14 w U12 w U10 w U8 Ges. Ges. Ver.% Ges. Ver.%
22/23 21/22 21/22-22/23 09/10 09/10-22/23

Baden-Württemberg 13 29 31 40 45 48 16 32 34 42 37 34 401 296 35,47 297 35,02
Bayern 13 33 29 43 42 51 14 36 50 52 48 52 463 475 -2,53 421 9,98
Berlin / Brandenburg 14 27 32 49 49 50 16 27 38 47 40 39 441 473 -6,77 275 60,36
Bremen 1 2 7 5 8 9 1 8 8 8 10 7 74 21 252,38 97 -23,71
Hamburg 13 27 39 56 53 68 16 19 48 49 59 70 517 512 0,98 389 32,90
Hessen 11 23 25 31 32 41 12 21 27 39 33 35 330 321 2,80 270 22,22
Mecklenburg-Vp. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! 30 -100,00
Niedersachsen 4 11 15 16 16 36 5 17 17 22 18 26 203 148 37,16 162 25,31
Rheinl.-Pf./Saar 5 15 15 21 22 29 6 17 13 21 22 23 209 200 4,50 220 -5,00
Sachsen 2 8 11 11 14 0 3 5 5 9 8 0 76 57 33,33 90 -15,56
Sachs.-Anhalt 0 1 2 3 3 0 0 1 2 1 1 0 14 6 133,33 31 -54,84
Schlesw.-Holstein 0 4 4 7 6 11 0 2 8 7 8 6 63 54 16,67 110 -42,73
Thüringen 0 1 3 3 3 0 1 1 3 1 1 0 17 8 112,50 28 -39,29
Westdeutschland 28 65 81 98 116 125 40 71 89 93 105 125 1.036 582 78,01 802 29,18

┌ -64,63 ┐ geringere Anzahl in % ┌ -61,99 ┐
DHB 2022/2023 104 246 294 383 417 468 130 257 342 391 395 417 3.844 -2,06 3.104 23,84
DHB 2021/2022 107 236 301 348 255 294 140 267 332 371 242 260 3.925
Veränderung in % -2,80 4,24 -2,33 10,06 63,5 59,18 -7,14 -3,75 3,01 5,39 63,22 60,38

0,00 -1,35

männliche U18 +U16 +U14 weibliche U18 +U16 +U14
DHB 2009/2010 126 271 328 414 307 336 99 196 248 307 253 219 3.104
Veränderung in % -17,46 -9,23 -10,37 -7,49 35,83 39,29 31,31 31,1 37,90 27,362 56,13 90,41 23,84

-11,17 34,25
└ -61,59 ┘ geringere Anzahl in % └ -60,08 ┘
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Veränderung der Mannschaftszahlen Tabelle 7
männliche DM Altersklassen Großfeldmannschaften von 2009 zu 2022

m U18 m U18 m U16 m U16 m U14 m U14
2009 2022 2009 2022 2009 2022

7 9 23 15 21 20
13 6 21 29 21 9
8 10 18 20 27 26
1 0 3 2 4 2
12 9 18 12 25 27
6 7 15 15 19 20
0 0 0 0 0 0
3 3 6 4 9 5
2 4 14 8 15 5
3 2 7 6 11 9
0 0 2 1 2 1
3 0 3 3 4 1
0 0 0 2 0 1
23 19 44 46 54 49
81 69 174 163 212 175
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Veränderung der Mannschaftszahlen Tabelle 8
weibliche DM Altersklassen Großfeldmannschaften von 2009 zu 2022

w U18 w U18 w U16 w U16 w U14 w U14
2009 2022 2009 2022 2009 2022

5 12 16 15 12 23
12 13 13 28 17 34
8 12 13 22 18 26
1 1 2 3 5 2
11 13 16 19 20 23
7 13 11 16 18 21
0 0 0 0 0 0
4 6 5 10 7 10
4 3 11 9 14 7
2 3 2 4 5 5
0 0 1 1 0 0
2 1 3 3 3 4
0 0 0 1 0 2
15 30 34 52 39 57
71 107 127 183 158 214
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Veränderung der Mannschaftszahlen Tabelle 9
männliche DM Altersklassen Hallenhockey-Mannschaften von 2009/10 zu 2022/23

m U18 m U18 m U16 m U16 m U14 m U14
09/10 22/23 09/10 22/23 09/10 22/23

14 13 27 29 32 31
17 13 34 33 32 29
19 14 35 27 35 32
1 1 9 2 12 7
16 13 29 27 46 39
9 11 21 23 26 25
1 0 2 0 1 0
3 4 14 11 19 15
0 5 2 15 2 15
4 2 9 8 16 11
3 0 3 1 4 2
3 0 7 4 12 4
0 0 4 1 3 3
36 28 75 65 88 81
126 104 271 246 328 294
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Veränderung der Mannschaftszahlen Tabelle 10
weibliche DM Altersklassen Hallenhockey-Mannschaften von 2009/10 zu 2022/23

w U18 w U18 w U16 w U16 w U14 w U14
09/10 22/23 09/10 22/23 09/10 22/23

7 16 23 32 21 34
13 14 22 36 28 50
15 16 34 27 33 38
2 1 4 8 8 8
16 16 27 19 29 48
7 12 16 21 22 27
3 0 1 0 4 0
3 5 13 17 12 17
0 6 0 17 0 13
2 3 3 5 7 5
2 0 1 1 2 2
3 0 6 2 13 8
0 1 0 1 3 3
26 40 46 71 66 89
99 130 196 257 248 342
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Gesamt Jugendliche Meldung zum 01.01.2023 Tabelle 11
Entwicklung der Jahrgänge und Altersklassen

Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

nach Jahrgängen: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 16 u.jünger Ges. 23 Ges. 22 Ver. %
22-23

Baden-Württemberg 284 322 299 377 382 442 456 417 298 184 10 2 1 3.474 3.340 4,01
Bayern 190 274 296 372 367 473 471 496 506 469 419 343 217 4.893 4.689 4,35
Berlin / Brandenburg 263 294 333 383 432 467 521 552 538 499 507 380 569 5.738 5.497 4,38
Bremen 54 64 70 103 91 101 99 88 47 29 0 0 0 746 789 -5,45
Hamburg 338 391 411 416 492 615 585 592 652 641 290 47 1 5.471 5.313 2,97
Hessen 178 210 230 221 263 301 293 362 234 110 2 0 0 2.404 2.437 -1,35
Mecklenburg-Vp. 21 37 40 37 33 29 36 23 14 11 9 2 0 292 299 -2,34
Niedersachsen 141 146 184 216 198 224 256 229 124 56 0 0 1 1.775 1.797 -1,22
Rheinl.-Pf./Saar 125 131 185 173 171 190 242 230 131 56 16 1 1 1.652 1.682 -1,78
Sachsen 64 52 77 88 108 120 141 131 27 13 0 0 1 822 802 2,49
Sachs.-Anhalt 10 12 17 9 15 13 22 22 20 12 0 0 0 152 120 26,67
Schlesw.-Holstein 41 52 74 78 80 107 111 102 96 94 20 1 0 856 878 -2,51
Thüringen 20 27 18 32 34 31 28 40 19 5 0 0 0 254 262 -3,05
Westdeutschland 574 701 773 854 972 983 1.068 1.039 994 987 296 68 15 9.324 9.170 1,68

DHB Jan. 2023 2.303 2.713 3.007 3.359 3.638 4.096 4.329 4.323 3.700 3.166 1.569 844 806 37.853 37.075 2,10

Jahrgänge in 2022 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 15 u. jünger
DHB Jan. 2022 2.421 2.750 3.203 3.342 3.690 4.053 4.248 4.318 3.388 2.806 1.321 791 744 37.075

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼
-16,25 -15,30 -10,02 -8,97 -10,24 -3,58 0,25 27,60 31,86 139,67 98,36 13,44

Die %-Veränderung unter den Altersklassen zeigt, wie sich die Anzahl der Jugendlichen verändert hat, die im angefangenen Jahr 2023 den jeweiligen
Altersklassen zur Verfügung stehen, im Vergleich zur Anzahl der Jugendlichen, die im vergangenen Jahr 2022 zur Verfügung standen.
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Änderung je Jahrgang in %

14,73 7,49
von 2021 zu 2022
Veränderung in % -3,91 -0,50

U10 U8U18 U16 U14 U12
1,49 4,11



Männliche Jugendliche Meldung zum 01.01.2023 Tabelle 12
Entwicklung der Jahrgänge und Altersklassen

Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

nach Jahrgängen: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 16 u.jünger Ges. 23 Ges. 22 Ver. %
22-23

Baden-Württemberg 117 142 145 186 176 224 208 214 157 73 8 2 0 1.652 1.572 5,09
Bayern 80 119 143 167 139 205 207 230 225 224 197 157 110 2.203 2.185 0,82
Berlin / Brandenburg 109 142 131 198 206 226 250 278 284 251 271 231 330 2.907 2.722 6,80
Bremen 23 27 26 44 46 43 47 45 16 2 0 0 0 319 361 -11,63
Hamburg 133 174 208 191 233 254 291 291 302 315 167 20 0 2.579 2.472 4,33
Hessen 66 94 113 106 124 143 118 158 100 55 2 0 0 1.079 1.118 -3,49
Mecklenburg-Vp. 12 16 18 19 11 17 20 13 11 6 7 1 0 151 141 7,09
Niedersachsen 55 54 79 76 90 91 114 87 53 26 0 0 0 725 749 -3,20
Rheinl.-Pf./Saar 59 61 81 92 84 95 114 113 63 31 12 1 0 806 814 -0,98
Sachsen 31 31 41 54 64 67 70 64 17 7 0 0 1 447 449 -0,45
Sachs.-Anhalt 6 8 13 5 4 10 15 15 14 8 0 0 0 98 77 27,27
Schlesw.-Holstein 19 18 29 53 31 51 55 45 45 41 14 1 0 402 396 1,52
Thüringen 12 13 9 20 22 12 16 26 9 1 0 0 0 140 145 -3,45
Westdeutschland 265 320 378 393 459 458 525 495 477 514 144 48 12 4.488 4.340 3,41

DHB Jan. 2023 987 1.219 1.414 1.604 1.689 1.896 2.050 2.074 1.773 1.554 822 461 453 17.996 17.541 2,59

Jahrgänge in 2022 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 15 u. jünger
DHB Jan. 2022 1.122 1.165 1.440 1.542 1.756 1.925 1.995 2.083 1.659 1.356 657 419 422 17.541

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼
-15,28 -15,35 -8,30 -8,66 -12,26 -4,96 -1,58 25,02 30,75 136,53 96,18 9,24

Die %-Veränderung unter den Altersklassen zeigt, wie sich die Anzahl der Jugendlichen verändert hat, die im angefangenen Jahr 2023 den jeweiligen
Altersklassen zur Verfügung stehen, im Vergleich zur Anzahl der Jugendlichen, die im vergangenen Jahr 2022 zur Verfügung standen.
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Änderung je Jahrgang in %

U8
Veränderung in % 1,07 -0,15 0,66 2,81 18,03 8,68
von 2021 zu 2022 U18 U16 U14 U12 U10



Weibliche Jugendliche Meldung zum 01.01.2023 Tabelle 13
Entwicklung der Jahrgänge und Altersklassen

Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

nach Jahrgängen: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 16 u.jünger Ges. 23 Ges. 22 Ver. %
22-23

Baden-Württemberg 167 180 154 191 206 218 248 203 141 111 2 0 1 1.822 1.768 3,05
Bayern 110 155 153 205 228 268 264 266 281 245 222 186 107 2.690 2.504 7,43
Berlin / Brandenburg 154 152 202 185 226 241 271 274 254 248 236 149 239 2.831 2.775 2,02
Bremen 31 37 44 59 45 58 52 43 31 27 0 0 0 427 428 -0,23
Hamburg 205 217 203 225 259 361 294 301 350 326 123 27 1 2.892 2.841 1,80
Hessen 112 116 117 115 139 158 175 204 134 55 0 0 0 1.325 1.319 0,45
Mecklenburg-Vp. 9 21 22 18 22 12 16 10 3 5 2 1 0 141 158 -10,76
Niedersachsen 86 92 105 140 108 133 142 142 71 30 0 0 1 1.050 1.048 0,19
Rheinl.-Pf./Saar 66 70 104 81 87 95 128 117 68 25 4 0 1 846 868 -2,53
Sachsen 33 21 36 34 44 53 71 67 10 6 0 0 0 375 353 6,23
Sachs.-Anhalt 4 4 4 4 11 3 7 7 6 4 0 0 0 54 43 25,58
Schlesw.-Holstein 22 34 45 25 49 56 56 57 51 53 6 0 0 454 482 -5,81
Thüringen 8 14 9 12 12 19 12 14 10 4 0 0 0 114 117 -2,56
Westdeutschland 309 381 395 461 513 525 543 544 517 473 152 20 3 4.836 4.830 0,12

DHB Jan. 2023 1.316 1.494 1.593 1.755 1.949 2.200 2.279 2.249 1.927 1.612 747 383 353 19.857 19.534 1,65

Jahrgänge in 2022 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 u. jünger
DHB Jan. 2022 1.299 1.585 1.763 1.800 1.934 2.128 2.253 2.235 1.729 1.450 664 372 322 19.534

▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ ▼
-16,97 -15,26 -11,50 -9,26 -8,41 -2,35 1,97 30,08 32,90 142,77 100,81 18,94

Die %-Veränderung unter den Altersklassen zeigt, wie sich die Anzahl der Jugendlichen verändert hat, die im angefangenen Jahr 2023 den jeweiligen
Altersklassen zur Verfügung stehen, im Vergleich zur Anzahl der Jugendlichen, die im vergangenen Jahr 2022 zur Verfügung standen.
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Änderung je Jahrgang in %

U8
Veränderung in % -7,80 -0,80 2,24 5,35 11,59 6,05
von 2021 zu 2022 U18 U16 U14 U12 U10



Anteile in den Altersklassen Mitglieder bis Jahrgang 2004 und ab Jahrgang 2003 Tabelle 14
der Jugend und Erwachsenen zum 01.01.2023

Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023
Anteile der durch Spielerpässe erfassten
Jugendlichen und Erwachsenen.

AK-Jugend AK-Erw % - U18
Baden-Württemberg 2.931 2.349 55,51
Bayern 2.921 1.889 60,73
Berlin / Brandenburg 3.381 2.764 55,02
Bremen 660 568 53,75
Hamburg 3.936 3.299 54,40
Hessen 2.201 1.655 57,08
Mecklenburg-Vp. 265 192 57,99
Niedersachsen 1.658 1.346 55,19
Rheinl.-Pf./Saar 1.457 1.236 54,10
Sachsen 687 459 59,95
Sachs.-Anhalt 787 602 56,66
Schlesw.-Holstein 104 222 31,90
Thüringen 240 90 72,73
Westdeutschland 7.017 5.573 55,73
DHB 28245 22244 55,94

Bei den Jugendlichen sind alle Spielerpässe
bis einschließlich U18, Jahrgang 2004 erfasst,
bei den Erwachsenen alle übrigen Pässe
einschließlich Jahrg-2003 und älter.

> bis Jahrg-2004

> ab Jahrg-2003
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Männliche Jugendliche Entwicklung der Jahrgänge 2004 - 2009 seit 2017 Tabelle 17
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Jahrg. 2004 - 2009
● im Jan-2017  - 8.848  männl. Jugendliche
● im Jan-2023  - 8.806  männl. Jugendliche



Weibliche Jugendliche Entwicklung der Jahrgänge 2004 - 2009 seit 2017 Tabelle 18
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Weibliche Jugendliche 2015-2021
Jahrg.20Jahrg.20Jahrg.20Jahrg.20Jahrg.20Jahrg.2009

2017 2.484 2.486 2.028 1.629 821 399
2018 2.463 2.555 2.440 2.048 1.632 703
2019 2.197 2.428 2.422 2.379 2.022 1.592
2020 1.993 2.180 2.290 2.336 2.349 1.940
2021 1.809 1.964 1.979 2.186 2.227 2.175
2022 1.585 1.763 1.800 1.934 2.128 2.253
2023 1.299 1.585 1.763 1.800 1.934 2.200
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Jahrg. 2004 - 2009
● im Jan-2017  - 9.847  weibl. Jugendliche
● im Jan-2023  - 10.581 weibl. Jugendliche



Gesamt Jugendliche Entwicklung der Jahrgänge 2004 - 2009 seit 2017 Tabelle 19
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Gesamt Jugendliche 2016-2022
Jahrg.20Jahrg.20Jahrg.20Jahrg.20Jahrg. 20Jahrg. 2009

2017 4.668 4.616 3.920 3.117 1.492 872
2018 4.541 4.598 4.251 3.507 2.381 1.492
2019 4.138 4.492 4.518 4.147 3.462 3.114
2020 3.672 3.983 4.281 4.392 3.978 3.743
2021 3.344 3.511 3.887 4.186 4.209 4.131
2022 2.750 3.203 3.342 3.690 4.053 4.248
2023 2.303 2.713 3.007 3.359 3.638 4.096
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Jahrg.2005

Jahrg.2006

Jahrg.2007

Jahrg. 2008
Jahrg. 2009
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Jahrg. 20092.187 Jugendliche  Jahrg. 2000 in 2019

Jahrg. 2004 - 2009
● im Jan-2017  - 18.685  Jugendliche
● im Jan-2023  - 19.116   Jugendliche



Anteile der Verbände Tabelle 20
am DHB

Jugendliche - weiblich und männlich - in den einzelnen Jahrgängen
zum 01.01.2023

Angaben in % Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

nach Jahrgängen: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 16 u.jünger Ges. Ges. Tendenz
2023 2022 22-23

Baden-Württemb. 12,33 11,87 9,94 11,22 10,50 10,79 10,53 9,65 8,05 5,81 0,64 0,24 0,12 9,18 9,01 0,17
Bayern 8,25 10,10 9,84 11,07 10,09 11,55 10,88 11,47 13,68 14,81 26,70 40,64 26,92 12,93 12,65 0,28
Berlin / Brandenb. 11,33 10,80 11,07 11,40 11,87 11,40 12,04 12,77 14,54 15,76 32,31 45,02 70,60 15,15 14,81 0,35
Bremen 2,34 2,36 2,33 3,07 2,50 2,47 2,29 2,04 1,27 0,92 0,00 0,00 0,00 1,97 2,13 -0,16
Hamburg 14,68 14,41 13,67 12,38 13,52 15,01 13,51 13,69 17,62 20,25 18,48 5,57 0,12 14,45 14,33 0,12
Hessen 7,73 7,74 7,65 6,58 7,23 7,35 6,77 8,37 6,32 3,47 0,13 0,00 0,00 6,35 6,57 -0,22
Mecklenburg-Vp. 0,91 1,36 1,33 1,10 0,91 0,71 0,83 0,53 0,38 0,35 0,57 0,24 0,00 0,77 0,81 -0,04
Niedersachsen 6,12 5,38 6,12 6,43 5,44 5,47 5,91 5,30 3,35 1,77 0,00 0,00 0,12 4,69 4,85 -0,16
Rheinl.-Pf./Saar 5,43 4,83 6,15 5,15 4,70 4,64 5,59 5,32 3,54 1,77 1,02 0,12 0,12 4,36 4,54 -0,17
Sachsen 2,78 1,92 2,56 2,62 2,97 2,93 3,26 3,03 0,73 0,41 0,00 0,00 0,12 2,17 2,16 0,01
Sachs.-Anhalt 0,43 0,44 0,57 0,27 0,41 0,32 0,51 0,51 0,54 0,38 0,00 0,00 0,00 0,40 0,32 0,08
Schlesw.-Holstein 1,78 1,92 2,46 2,32 2,20 2,61 2,56 2,36 2,59 2,97 1,27 0,12 0,00 2,26 2,37 -0,11
Thüringen 0,87 1,00 0,60 0,95 0,93 0,76 0,65 0,93 0,51 0,16 0,00 0,00 0,00 0,67 0,71 -0,04
Westdeutschland 24,92 25,84 25,71 25,42 26,72 24,00 24,67 24,03 26,86 31,17 18,87 8,06 1,86 24,63 24,73 -0,10

Spielerpässe zum 1. Januar 2023 %
2023 2022 22-23

DHB 2.303 2.713 3.007 3.359 3.638 4.096 4.329 4.323 3.700 3.166 1.569 844 806 37.853 37.075 2,10
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Männliche Jugendliche Anteil der männlichen Jugendlichen in den einzelnen Jahrgängen Tabelle 21
zum 01.01.2023

Angaben in %
Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

nach Jahrgängen: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 16 u.jünger Ges. Ges.
2023 2022

Baden-Württemberg 41,2 44,1 48,5 49,3 46,1 50,7 45,6 51,3 52,7 39,7 80,0 100,0 0,0 47,6 48,8
Bayern 42,1 43,4 48,3 44,9 37,9 43,3 43,9 46,4 44,5 47,8 47,0 45,8 50,7 45,0 49,3
Berlin / Brandenburg 41,4 48,3 39,3 51,7 47,7 48,4 48,0 50,4 52,8 50,3 53,5 60,8 58,0 50,7 53,0
Bremen 42,6 42,2 37,1 42,7 50,5 42,6 47,5 51,1 34,0 6,9 0,0 0,0 0,0 42,8 44,6
Hamburg 39,3 44,5 50,6 45,9 47,4 41,3 49,7 49,2 46,3 49,1 57,6 42,6 0,0 47,1 48,1
Hessen 37,1 44,8 49,1 48,0 47,1 47,5 40,3 43,6 42,7 50,0 0,0 0,0 0,0 44,9 45,7
Mecklenburg-Vp. 57,1 43,2 45,0 51,4 33,3 58,6 55,6 56,5 78,6 54,5 77,8 0,0 0,0 51,7 45,2
Niedersachsen 39,0 37,0 42,9 35,2 45,5 40,6 44,5 38,0 42,7 46,4 0,0 0,0 0,0 40,8 42,6
Rheinl.-Pf./Saar 47,2 46,6 43,8 53,2 49,1 50,0 47,1 49,1 48,1 55,4 75,0 100,0 0,0 48,8 48,4
Sachsen 48,4 59,6 53,2 61,4 59,3 55,8 49,6 48,9 63,0 53,8 0,0 0,0 100,0 54,4 57,9
Sachs.-Anhalt 60,0 66,7 76,5 55,6 26,7 76,9 68,2 68,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,5 54,2
Schlesw.-Holstein 46,3 34,6 39,2 67,9 38,8 47,7 49,5 44,1 46,9 43,6 70,0 0,0 0,0 47,0 44,5
Thüringen 60,0 48,1 50,0 62,5 64,7 38,7 57,1 65,0 47,4 0,0 0,0 0,0 0,0 55,1 61,7
Westdeutschland 46,2 45,6 48,9 46,0 47,2 46,6 49,2 47,6 48,0 52,1 48,6 70,6 0,0 48,1 47,1

DHB 01.01.2023 42,89 44,95 47,02 47,75 46,43 46,29 47,36 47,98 47,92 49,08 52,39 54,62 56,20 47,54 48,44

Die entsprechenden Jugend-Jahrgänge im Vergleich:
DHB 2021 49,47 46,17 42,37 44,68 46,40 47,23 48,03 47,37 50,81 50,26 52,79 53,52 57,03 47,58
DHB 2020 49,8 48,0 45,5 43,2 44,2 46,8 47,4 48,1 48,2 51,9 53,2 56,5 58,6 47,7
DHB 2019 28,0 31,6 37,6 41,4 44,3 47,2 52,7 54,2 46,6 37,0 19,6 10,2 61,5 47,4
DHB 2018 52,3 48,7 48,8 46,5 44,9 43,5 45,3 47,1 47,8 47,6 52,9 56,0 63,6 47,5
DHB 2016 54,1 53,8 51,7 48,6 47,8 47,0 45,6 44,7 47,4 50,9 51,1 53,0 56,3 48,7
DHB 2015 54,7 54,3 54,4 51,4 48,9 48,0 46,8 46,6 46,4 49,4 51,4 56,7 58,6 49,7
DHB 2014 57,5 54,9 54,3 54,8 51,5 49,1 48,3 48,1 48,0 46,6 54,2 49,3 61,8 50,9
DHB 2013 58,4 57,4 54,9 54,8 54,7 52,8 50,3 50,3 50,6 50,1 52,1 54,9 62,3 53,0
DHB 2012 54,3 58,0 57,7 55,9 55,0 55,5 53,8 52,5 52,9 55,1 55,9 57,9 67,0 55,1
DHB 2011 54,8 54,8 58,7 57,9 56,0 55,4 57,0 55,1 54,4 56,5 58,2 61,8 66,8 56,4
DHB 2010 56,9 55,4 56,1 58,9 58,3 55,8 54,9 57,9 56,5 56,9 58,5 64,1 68,2 57,2
DHB 2009 57,0 57,0 56,5 57,1 59,3 58,2 56,1 56,5 57,7 57,6 61,1 59,5 66,2 57,6
DHB 2008 57,6 57,4 58,0 57,0 56,6 58,7 57,8 57,0 57,2 57,9 58,5 67,9 63,2 57,9
DHB 2007 59,1 58,5 59,9 58,8 57,7 57,3 58,6 58,5 57,7 59,1 62,6 64,3 66,3 60,0
DHB 2006 59,3 60,1 58,6 58,9 59,4 58,7 58,3 59,7 59,0 60,2 61,7 64,7 66,1 60,4
DHB 2005 59,0 60,2 60,8 59,5 60,1 60,9 60,1 59,6 61,3 63,5 63,4 64,5 67,9 61,7
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Weibliche Jugendliche Anteil der weiblichen Jugendlichen  in den einzelnen Jahrgängen Tabelle 22
zum 01.01.2023

Angaben in %
Mitgliederzahlen gemäß Passdatei Januar 2023

nach Jahrgängen: 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 16 u.jünger Ges. Ges.
2023 2022

Baden-Württemberg 58,8 55,9 51,5 50,7 53,9 49,3 54,4 48,7 47,3 60,3 20,0 0,0 100,0 52,4 52,0
Bayern 57,9 56,6 51,7 55,1 62,1 56,7 56,1 53,6 55,5 52,2 53,0 54,2 49,3 55,0 53,2
Berlin / Brandenburg 58,6 51,7 60,7 48,3 52,3 51,6 52,0 49,6 47,2 49,7 46,5 39,2 42,0 49,3 51,3
Bremen 57,4 57,8 62,9 57,3 49,5 57,4 52,5 48,9 66,0 93,1 0,0 0,0 0,0 57,2 46,7
Hamburg 60,7 55,5 49,4 54,1 52,6 58,7 50,3 50,8 53,7 50,9 42,4 0,0 0,0 52,9 51,1
Hessen 62,9 55,2 50,9 52,0 52,9 52,5 59,7 56,4 57,3 50,0 0,0 0,0 0,0 55,1 48,8
Mecklenburg-Vp. 42,9 56,8 55,0 48,6 66,7 41,4 44,4 43,5 21,4 45,5 22,2 0,0 0,0 48,3 64,0
Niedersachsen 61,0 63,0 57,1 64,8 54,5 59,4 55,5 62,0 57,3 53,6 0,0 0,0 0,0 59,2 56,2
Rheinl.-Pf./Saar 52,8 53,4 56,2 46,8 50,9 50,0 52,9 50,9 51,9 44,6 25,0 0,0 100,0 51,2 45,0
Sachsen 51,6 40,4 46,8 38,6 40,7 44,2 50,4 51,1 37,0 46,2 0,0 0,0 0,0 45,6 46,3
Sachs.-Anhalt 40,0 33,3 23,5 44,4 73,3 23,1 31,8 31,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,5 27,7
Schlesw.-Holstein 53,7 65,4 60,8 32,1 61,3 52,3 50,5 55,9 53,1 56,4 30,0 0,0 0,0 53,0 45,5
Thüringen 40,0 51,9 50,0 37,5 35,3 61,3 42,9 35,0 52,6 0,0 0,0 0,0 0,0 44,9 45,5
Westdeutschland 53,8 54,4 51,1 54,0 52,8 53,4 50,8 52,4 52,0 47,9 51,4 0,0 0,0 51,9 49,0

DHB 01.01.2023 57,2 55,1 53,0 52,2 53,6 53,7 52,6 52,0 52,1 50,9 47,6 45,4 43,8 52,5

Die entsprechenden Jugend-Jahrgänge im Vergleich:
DHB 2021 50,6 54,0 57,8 55,4 53,6 52,8 52,0 52,7 49,2 49,7 47,2 46,5 43,0 52,4
DHB 2020 50,3 52,2 54,7 57,0 56,1 53,3 52,7 52,0 51,9 48,1 46,8 43,5 41,4 52,3
DHB 2019 50,6 51,3 52,7 55,3 56,8 55,4 52,4 52,2 52,9 51,1 45,9 44,0 38,5 52,6
DHB 2018 52,3 48,7 48,8 46,5 44,9 43,5 45,3 47,1 47,8 47,6 52,9 56,0 63,6 47,5
DHB 2016 45,9 46,2 48,3 51,4 52,2 53,0 54,4 55,3 52,6 49,1 48,9 47,0 43,7 51,3
DHB 2015 45,3 45,7 45,6 48,6 51,1 52,0 53,2 53,4 53,6 50,6 48,6 43,3 41,4 50,3
DHB 2014 42,5 45,1 45,7 45,2 48,5 50,9 51,7 51,9 52,0 53,4 45,8 50,7 38,2 49,1
DHB 2013 41,6 42,6 45,1 45,2 45,3 47,2 49,7 49,7 49,4 49,9 47,9 45,1 37,7 47,0
DHB 2012 45,7 42,0 42,3 44,1 45,0 44,5 46,2 47,5 47,1 44,9 44,1 42,1 33,0 44,9
DHB 2011 45,2 45,2 41,3 42,1 44,0 44,6 43,0 44,9 45,6 43,5 41,8 38,2 33,2 43,6
DHB 2010 43,1 44,6 43,9 41,1 41,7 44,2 45,1 42,1 43,5 43,1 41,5 35,9 31,8 42,8
DHB 2009 43,0 43,0 43,5 42,9 40,7 41,8 43,9 43,5 42,3 42,4 38,9 40,5 33,8 42,4
DHB 2008 42,4 42,6 42,0 43,0 43,4 41,3 42,2 43,0 42,8 42,1 41,5 32,1 36,8 42,1
DHB 2007 40,9 41,5 40,1 41,2 42,3 42,7 41,4 41,5 42,3 40,9 37,4 35,7 33,7 40,0
DHB 2006 40,7 39,9 41,4 41,1 40,6 41,3 41,7 40,3 41,0 39,8 38,3 35,3 33,9 39,6
DHB 2005 41,0 39,8 39,2 40,5 39,9 39,1 39,9 40,4 38,7 36,5 36,6 35,5 32,1 38,3
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Der 200-er Club 2022 Tabelle 23

Die jugendmitgliederstärksten 
Vereine im Jahr 2022

Erfasste Jahrgänge 2004 - 2011
Mitgliederzahlen gemäß Passdatei (1. Sept. 2022) NICHT zum heutigen Datum!

zur Berechnung der Jugend-Passbeiträge für das Jahr 2022

Platz Platz Verein Männliche Weibliche gesamt gesamt Veränd.
2022 2021 Jugendliche Jugendliche 2022 2021 %

1. 2. Harvestehuder THC 181 230 411 385 6,33
2. 4. Berliner HC 187 179 366 327 10,66
3. 3. Zehlend. Wespen 171 176 347 341 1,73
4. 5. Düsseldorfer HC 158 170 328 325 0,91
5. 6. SC Frankfurt 1880 158 163 321 311 3,12
6. 1. UHC Hamburg 142 175 317 341 -7,57
7. 16. Mannheimer HC 125 154 279 243 12,90
8. 11. Klipper THC Hamburg 142 136 278 261 6,12
9. 18. ESV München 116 154 270 238 11,85

10. 10. Rot-Weiss Köln 130 136 266 261 1,88
11. 8. ASV München 107 158 265 262 1,13
12. 13. Berliner SC 131 132 263 258 1,90
13. 7. Club an der Alster 137 124 261 265 -1,53
14. 15. Uhlenhorst Mülheim 124 126 250 244 2,40
15. 12. Crefelder HTC 117 128 245 259 -5,71
16. 9. Großflottbeker THGC 142 101 243 261 -7,41
17. 17. TC Blau-Weiss 142 98 240 238 0,83
18. 24. SG Rot. Prenzl. Berg 103 131 234 211 9,83
19. 21. SC SAFO Frankfurt 91 139 230 223 3,04
19. 19. TuS Lichterfelde 113 116 229 228 0,44
21. 25. Bonner THV 104 123 227 207 8,81
22. 19. TuS C Obermenzing 108 115 223 231 -3,59
23. 14. Blau-Weiß Köln 110 112 222 249 -12,16
24. 22. HC Ludwigsburg 107 114 221 213 3,62
25. DTV Hannover 102 115,00 217 169 22,12
26. 23. HTC Stgt. Kickers 117 95 212 212 0,00
27. Phönix Lübeck 102 105 207 157 24,15
28. THK Rissen 96 109 205 196 4,39
29. Münchner SC 109 96,00 205 204 0,49
30. Düsseldorfer SC 87 117,00 204 211 -3,43
31. Hannover 78 86 114,00 200 184 8,00
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Der 20-er Club 2022 Tabelle 24

Welche Vereine hatten im Jahr 2022
die meisten Jugendmannschaften Feld (KF,3/4 und GF)

Platz Platz Verein Feldhockey Feldhockey Veränd. %
2022 2021 2022 2021

1. 4. Harvestehuder THC 43 41 4,65
2. 2. SV Zehlendorfer Wespen 41 24 41,46
3. 1. TC Blau-Weiss 39 43 -10,26
4. 5. ESV München 38 32 15,79
5. 3. UHC 36 45 -25,00
6. 2. SC Frankfurt 1880 35 31 11,43
7. 4. ASV München 35 29 17,14
8. 9. Club an der Alster 34 30 11,76
9. Großflotbeker TGHC 34 26 23,53

10. 6. Berliner HC 33 30 9,09
11. 5. TuS Obermenzing 31 28 9,68
12. 7. TuS Lichterfelde 29 31 -6,90
13. 8. Rotation Prenzl. Berg 28 29 -3,57
13. 10. HC Wacker München 28 25 10,71
13. 6. Münchner SC 28 25 10,71
14. 3. Berliner SC 27 29 -7,41
14. 8. HC Bad Homburg 27 24 11,11
15. 9. SC SAFO Frankfurt 26 23 11,54
15. THK Rissen 26 22 15,38
16. SV Bergstedt 25 20 20,00
16. Braunschweiger THC 25 20 20,00
17. 9. MTV Kronberg 24 22 8,33
17. 11. DSV Hannover 78 24 21 12,50
17. 1. Hanauer THC 24 25 -4,17
18. 6. Düsseldorfer HC 23 26 -13,04
18. SC Victoria 23 20 13,04
19. HLC Rot-Weiß München 22 20 9,09
19. DTV Hannover 22 19 13,64
20. 11. Wiesbadener THC 21 22 -4,76
20. THC Horn Hamm 21 15 28,57
21. 9. Klipper 20 30 -50,00
21. TSV Grünwald 20 16 20,00
21. Bayreuther TS 20 16 20,00
21. HG Nürnberg 20 22 -10,00
21. TSV Zehlendorf 88 20 18 10,00
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Jugendliche bis 18 Jahre Vergleich der Mitgliederentwicklung in den letzten sieben Jahren Tabelle 25
auf Basis der LSB-Meldezahlen und der Spielerpässe

LSB Meldezahlen
2015 2022

Baden-Württemberg 5.329 5.912
Bayern 5.244 5.609
Berlin / Brandenburg 4.983 5.826
Brandenburg
Bremen 1.257 1.337
Hamburg 5.831 5.880
Hessen 4.120 4.122
Mecklenburg-Vp. 374 440
Niedersachsen 2.355 2.671
Rheinl.-Pf./Saar 2.577 2.574
Sachsen 1.386 1.163
Sachs.-Anhalt 1.108 1.349
Schlesw.-Holstein 211 204
Thüringen 400 427
Westdeutschland 12.052 12.803

gesamt: 47.227 50.317

Spielerpässe
2015 2022

Baden-Württemberg 3.246 3.474
Bayern 4.456 4.893
Berlin / Brandenburg 4.109 5.738
Brandenburg
Bremen 981 746
Hamburg 5.198 5.471
Hessen 2.546 2.404
Mecklenburg-Vp. 223 292
Niedersachsen 1.885 1.775
Rheinl.-Pf./Saar 1.809 1.652
Sachsen 672 822
Sachs.-Anhalt 171 152
Schlesw.-Holstein 1.154 856
Thüringen 212 254
Westdeutschland 9.770 9.324

gesamt: 36.432 37.853
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LSB-Zahlen 2022

ID Landesverband Alter: Summe
m w m w m w

71 342 231 2016 1887 672 764 5912
72 228 210 1781 2017 633 740 5609
11 557 407 1924 1874 470 594 5826
31 70 70 406 463 160 168 1337
32 248 174 1947 2024 675 812 5880
73 277 217 1282 1388 438 520 4122
13 25 9 151 127 60 68 440
33 134 96 800 977 287 377 2671
74 171 118 899 766 305 315 2574
34 52 53 387 388 107 176 1163
14 78 53 538 401 152 127 1349
15 6 6 72 59 36 25 204
16 13 11 172 107 64 60 427
50 1131 875 4044 4040 1285 1428 12803

SUMMEN: 3332 2530 16419 16518 5344 6174 50317
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https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=1&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=2&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=3&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=5&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=6&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=7&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=8&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=9&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=10&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=11&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=12&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=13&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=14&jahr=2022
https://hockey.de/VVI-web/Adressbuch/Statistik-LSB.asp?lokal=DHB&bereich=15&jahr=2022
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